



## ØSTER FARIMAGSGADES SKOLE

ØSTER FARIMAGSGADE 40 · 2100 KØBENHAVN Ø  
TLF. 35 42 24 04 · FAX 35 42 24 90

København, den 4. April 2011.

### **Høringssvar til dispositionsforslag af 18. marts 2011 om udbygning af Øster Farimagsgades Skole fra 2 til 3 spor:**

Øster Farimagsgades Skole (ØF) har gennem byggeudvalget, skolebestyrelsesmøder og åbne morgencafé-møder for forældregruppen været igennem byggemøder og -planer over ca. 1 år.

Perioden har været krydret med mange frustrationer over manglende information om, hvorvidt skolen skulle ende som en to-matrikelskole med overbygningsskole på det nedlagte Østre Borgerdyds Gymnasium (ØB) eller med en udbygning af den integrerede institution Dr. Louise.

Specielt har processen omkring kommunens beslutning om overtagelse af Østre Borgerdyds Gymnasium været præget af dårlig og mangelfuld information. Skolens interesser står tilbage med en klar opfattelse af, at Borgerrepræsentationen har vedtaget en politisk beslutning, som slet ikke har hørt ind under dens kompetence, da bygningerne ikke har tilhørt Københavns Kommune men Undervisningsministeriet, som har en udlåns- og lejeaftale med UBST (Universitets- og Bygningsstyrelsen).

Resultatet er blevet, at Copenhagen International School har fået underskrevet en kontrakt på lejemaal for en periode på få år, mens de planlægger byggeri i Nordhavnen.

I mellemtiden er megen spildt tid og økonomi brugt på, at byggeudvalget har arbejdet med planer og tegninger af ØB til en overbygningsskole for Øster Farimagsgades Skoles 7.-9. klassetrin – et arbejde, som har vist sig totalt spildt – tankevækkende idet Københavns Kommune officielt langt tidligere havde meldt ud, at ØF skulle overtage ØB.

Efterfølgende har der været afholdt mange møder, hvor vi sammen med forældrebestyrelsen på den integrerede naboinstitution Dr. Louise har peget på en udbygning på deres matrikel, hvor der kunne opføres fritidshjem til det tredje spor. Herved kunne det nye byggeri på ØF alene bruges til skole, da vi ellers fortsat ville lide voldsomt af pladmangel af eksempelvis grupperum, eat-lounge m.m. Dette har været et klart ønske fra forældre i såvel skolebestyrelse på ØF som i Dr. Louise. Trods dette ønske blev fremsendt politisk til borgmester Anne Vang er der truffet politisk beslutning om, at der skal oprettes en KKFO på skolens matrikel og i nybyggeriet således, at den fysiske plads til skoleundervisningen bliver endnu mindre.

Denne KKFO giver kun plads til 100 elever, og skolen har statistisk gennem de sidste ca. 20 år ligget på over 27 elever i snit, altså en manko på 10 pladser. Samtidig skal eleverne fra 1 spor (0.-3.klasse) gå på den nye KKFO på skolen, et andet spor på det nærliggende skoletilknyttede fritidshjem Dr. Louise og endelig det 3. spor på et andet fritidshjem, Hvepsereiden, som ligger på Kommunehospitalets grund. De to fritidshjem er end ikke i samme klynge, så det bliver administrativt et vanskeligt arbejde at fordele børnene, nogle er sikret grundet søskendegaranti, mens andre placeres mod deres ønsker.



En folkeskole i  
**KØBENHAVNS KOMMUNE**



## ØSTER FARIMAGSGADES SKOLE

ØSTER FARIMAGSGADE 40 · 2100 KØBENHAVN Ø  
TLF. 35 42 24 04 · FAX 35 42 24 90

Når denne noget kritiske omtale er skrevet, skal det så siges, at der i byggeudvalget har været mange møder med vanskelige sager at tage stilling til.

Arkitektfirmaet Hou & Partner har løst deres opgaver på forbilledlig vis og været i stand til at medtage alle ønsker og forslag, således at der her på det sidste møde i marts måned ligger et dispositionsforslag, som alle ansvarlige i byggeudvalget og på skolen kan tilslutte sig og tage medansvar for.

Vi kender ikke og har på intet tidspunkt fået oplysninger om økonomien, men vi har taget de udmeldte oplysninger til efterretning. Vi har været særdeles tilfredse med, at såvel Københavns Ejendomme som Center for Bydesign har deltaget aktivt i alle møder, hvilket vi ser som et positivt signal for medvirken og fastholdelse af kvaliteten på det endelige resultat.

Hou & Partner har i dispositionsforlaget lagt en meget harmonisk plan for indretning og inventar. Dette forventer vi kan realiseres ud fra den ukendte økonomi.

Vi konstaterer også med stor tilfredshed, at der bliver taget højde for Arbejdstilsynets påbud på den eksisterende bygning, såvel som for de sikkerhedsmæssige mangler, der i øjeblikket eksisterer omkring den tilbygning, som blev færdiggjort for 10 år siden. Når flugtvejen er etableret, vil det give mulighed for at bruge tagterrassen på ca. 100m<sup>2</sup>.

I særdeleshed prioriteres indeklimaet højt og ses som en vital opgave tidligt i renoveringsfasen af den eksisterende bygning.

Vi havde gerne set en større Lounge til EAT-projektet. 30m<sup>2</sup> giver kun mulighed for hurtig udlevering af maden under stort pres, men det er en af de mange konsekvenser, vi har måttet affinde os med.

Ligeledes bliver det en stor udfordring, at give gode udfoldelsesmuligheder til alle elever med det stærkt reducerede udeareal. Da udformningen af udearealet endnu ikke ligger fast, og er højt prioriteret af skolebestyrelsen, forventer vi at deltage i processen og på den måde være med til at skabe et fantastisk resultat.

*Men konklusionen på denne høring er altså helt klar.*

Vi finder at dispositionsforslaget er et rigtig godt udgangspunkt at arbejde videre på. Det er vores opfattelse, at der er kommet et spændende forslag ud af en næsten umulig opgave, og vi på skolen vil på alle måder bakke op om det kommende arbejde og samtidig fastholde forvaltningen på, at udførelsen af byggeriet følger de visioner og krav om kvalitet, der ligger i dispositionsforslaget. Denne opbakning gælder byggeudvalget, elevrådet, skolebestyrelsen og tilslutning fra det samlede personale på skolen efter endelig behandling i alle instanser.

På skolebestyrelsens vegne

Anne T. Schultz Petersen

Formand



En folkeskole i  
KØBENHAVNS KOMMUNE